
Patvirtinta Asociacijos Gargždų miesto  

vietos veiklos grupės valdybos  

2025 m. balandžio 30 d.  

protokolu Nr. 25-2 

 

KVIETIMO „PLĖTOJIMAS IR VYSTYMAS INICIATYVŲ SKIRTŲ - SOCIALIAI IR 

(ARBA) EKOLOGIŠKAI ATSAKINGŲ, EKONOMIŠKAI GYVYBINGŲ GARGŽDŲ 

MIESTO GYVENTOJŲ UGDYMUI“ 

NR. 11- 492-K 

 

PRIORITETINIŲ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

Didžiausia projektui galima skirti balų suma – 100 balų.  

Minimali balų suma – 40 balų. Projektai, kurie naudos ir kokybės vertinimo etape nesurenka 

nustatytos minimalios balų sumos, nėra tinkami finansuoti ir PĮP atmetami. 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Kriterijaus vertinimo metodas 

1.  

Projekto pareiškėjas arba bent 

vienas iš partnerių yra 

nevyriausybinė organizacija 

(toliau – NVO): 

15 

Pareiškėjas turi pateikti savo ir partnerio (jeigu 

numatytas) steigimo ar kitus dokumentus, pvz. 

įstatus, VĮ Registrų centro pažymėjimą, 

Juridinių asmenų registro išrašą ar kt. 

dokumentus, įrodančius, jo atitikimą vertinimo 

kriterijui. Jeigu pareiškėjas arba partneris yra 

NVO, turi būti VĮ Registrų centre patvirtinimas 

„NVO žyma“ (NVO žymos atitikimas 

vertinamas iki PĮP naudos ir atrankos kokybės 

vertinimo etapo pabaigos pagal VĮ Registrų 

centro duomenis). 

1.1. Projekto pareiškėjas yra NVO 15 

1.2. 

Pareiškėjas yra privatus juridinis 

asmuo ir bent vienas partneris yra 

NVO 

10 

2.  

Planuojamas projektų veiklų 

dalyvių (įskaitant visas tikslines 

grupes) įtraukimas į veiklas 

skaičius: 

25 

Pareiškėjas PĮP aiškiai nurodo, kiek tikslinės 

grupės dalyvių planuoja įtraukti į projekto 

veiklas. Už tikslinės grupės rodiklio ne 

pasiekimą gali būti taikomos finansinės 

korekcijos. Projekto įgyvendinimo metu turės 

būti pateikti dokumentai, įrodantys dalyvio 

priklausymą tai tikslinei grupei. Vertinama 

pagal pareiškėjo prisiimtus įsipareigojimus. 

2.1. 

projekto veiklų dalyvių (įskaitant 

visas tikslines grupes) skaičius ne 

mažesnis kaip 70 asmenų 

25 

2.2. 

projekto veiklų dalyvių (įskaitant 

visas tikslines grupes) skaičius ne 

mažesnis kaip 50 asmenų 

20 

2.3. 

projekto veiklų dalyvių (įskaitant 

visas tikslines grupes) skaičius ne 

mažesnis kaip 30 asmenų 

15 

3. 

Projektas apima veiklas, 

susijusias su gyventojų ir (ar) 

vaikų fizinės, emocinės, 

psichologinės ar socialinės 

sveikatos stiprinimu 

20 

Vertinama pagal PĮP aprašytas veiklas, 

edukacijų ar užsiėmimų programas, 

komercinius pasiūlymus ar bendradarbiavimą 

su sveikatos specialistais (pvz., psichologais, 

kineziterapeutais, sveikatos edukatoriais). 

4. 

Pradedamos teikti naujos 

socialinės paslaugos (veiklos): 

(laikoma, kad nauja socialinė 

paslauga yra tokia, kuri kvietimo 

paskelbimo dienai nėra teikiama 

VVG teritorijoje) 

15 

Jei Gargždų mieste planuojama teikti paslauga 

jau yra teikiama, pareiškėjas turi pateikti kada 

tokia paslauga buvo pradėta teikti, bei aprašyti, 

kodėl teikiamos paslaugos poreikis yra 

nepakankamas (asmenų, kuriems reikalinga 

tokia paslauga, yra daugiau, nei šiuo metu 

suteikiama paslaugų ir pan.). 

Jei VVG teritorijoje planuojama pradėti teikti 

naują/-as socialinę paslaugą/-as, turi būti 
4.1. 

Planuojama pradėti teikti naują 

socialinę paslaugą ir toks paslaugos 

poreikis aiškiai pagrįstas 

15 



4.2. 

Planuojamos pradėti teikti socialinės 

paslaugos nėra naujos, tačiau 

pagrindžiama, kad tokių paslaugų 

poreikis yra nepakankamas 

10 

aprašyta, remiantis kitų miestų VVG ar kitų 

šalių patirtimi, kodėl tokia paslauga reikalinga, 

sėkminga ir t.t., kokiai tiksliniai grupei/-ėms 

bus vykdoma bei pagrįstas paslaugos poreikis. 

5. 

Vietos plėtros projekte numatomi 

naudos gavėjai yra konkrečių 

socialiai pažeidžiamų tikslinių 

grupių asmenys: 

15 
Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą 

informaciją, kur pagrįstas numatomų į veiklas 

įtraukti tikslinių grupių skaičius. Nurodyta kiek 

tikslinės grupės asmenų gaus paslaugas ar 

dalyvaus tiesioginėse veiklose. 

5.1. 

Trijų ir daugiau socialiai 

pažeidžiamų tikslinių grupių 

asmenys 

15 

5.2. 
Dviejų socialiai pažeidžiamų 

tikslinių grupių asmenys 
10 

6. Savanorių įtraukimas į projekto 

veiklų vykdymą: 
10 

Pareiškėjas PĮP aprašydamas veiklas turi 

pateikti informaciją apie įtraukiamus 

savanorius ir pagrįsti savanorių dalyvavimo 

veiklose būtinumą.  

6.1. Į projektų veiklų vykdymą įtraukti 2 

ir daugiau savanorių ir jų būtinumas 

pagrįstas 

10 

6.2. Į projektų veiklų vykdymą įtrauktas 

1 savanoris ir jo būtinumas pagrįstas 
5 

Viso: 100  

 

Kai projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal kvietimą teikti PĮP skirtos 

finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį Gairėse 

nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, 

pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos 

kriterijų. Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP 

vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo 

laiką. 


